
COPIA Proposta DT - 9 - 03/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 276 DEL 12/04/2024

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE PER SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONE
CODICE DELLA STRADA E REGOLAMENTI VARI 1° TRIMESTRE 2024.-



COPIA Proposta DT - 9 - 03/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE PER SANZIONI AMMINISTRATIVE
VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA E REGOLAMENTI VARI 1° TRIMESTRE
2024.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 0015038 del 01.03.2024 con il quale il Sindaco attribuisce al Dott.
Trope Umberto l’incarico dirigenziale dell’area Polizia Locale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero
degli obiettivi in carico all’area;

VISTO l’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Seregno, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 08.06.2018;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 Nuovo Codice della Strada;

RICHIAMATA la Legge n. 689 del 24.11.1981;

CONSIDERATO che occorre provvedere ad accertare le somme per le violazioni amministrative al
Codice della Strada nonchè ai regolamenti comunali i cui proventi spettino al Comune di Seregno, per il
periodo dal 01.01.2024 al 31.03.2024;

VISTI i dati registrati nel sistema informativo dell’Ufficio Verbali del Comando di Polizia Locale
concernenti le violazioni accertate nel 1° trimestre 2024, dai quali sono state estratte le seguenti
risultanze:

VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA
- credito accertato persone fisiche € 230.947,55
- credito spese – persone fisiche € 32.825,86



COPIA Proposta DT - 9 - 03/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

- credito accertato persone giuridiche € 60.529,60
- credito spese – persone giuridiche € 7.622,00

VIOLAZIONI REGOLAMENTI VARI
- credito accertato € 26.068,54
- credito spese € 2.049,58

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di accertare da sanzioni amministrative al C.d.S. nel periodo 1 gennaio – 31 marzo 2024 la somma
complessiva di € 331.925,01 come segue:

Importo € Titolo Tipologia Categoria Bilancio Capitolo Codice

230.947,55 3 02 02 2024 30000600 E 3.02.02.01.004

60.529,60 3 02 03 2024 30000601 E 3.02.03.01.004

40.447,86 3 02 02 2024 30000602 E 3.02.02.99.001

3) di accertare da sanzioni amministrative a regolamenti vari nel periodo 1 gennaio – 31 marzo 2024 la
somma complessiva di € 28.118,12 come segue:

Importo € Titolo Tipologia Categoria Bilancio Capitolo Codice

28.118,12 3 02 02 2024 30000590 E 3.02.02.01.002

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to Umberto Trope



COPIA Proposta DT - 9 - 03/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: COMANDO POLIZIA LOCALE

Servizio: UFFICIO POLIZIA LOCALE

Oggetto: ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE PER SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONE CODICE
DELLA STRADA E REGOLAMENTI VARI 1° TRIMESTRE 2024.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 09/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Carlo Barazzetta

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 15/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 9 - 03/04/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 15/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 17/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


